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Kluby parlamentarne są przeciwne
finansowaniu badań nad embrionami

Zaproponowany przez Prezydium Sejmu projekt uchwały wyraża "zaniepokojenie z powodu podjęcia
przez Parlament Europejski uchwały, która wzywa do finansowania przez Unię Europejską badań
nad embrionami i zarodkowymi komórkami macierzystymi". W uchwale napisano także, że
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"instrumentalne wykorzystywanie ciała ludzkiego i niszczenie życia poczętego jest drastycznym
naruszeniem praw człowieka". "Nie można go usprawiedliwić żadnymi okolicznościami i należy tych
praktyk zaniechać, niezależnie od intencji, dla których są podejmowane" - napisali autorzy projektu.

Podkreślili ponadto, że Parlament Europejski, wydając rezolucję, nie uwzględnił stanowiska papieża
Benedykta XVI i wspólnego stanowiska biskupów Europy; zwrócono w nich uwagę, że ewentualne
finansowanie przez Unię Europejską badań nad embrionami i zarodkowymi komórkami
macierzystymi dotyka nienaruszalności życia ludzkiego.

"Takie odrzucenie dialogu zaskakuje tym bardziej, że Stolica Apostolska udziela stałego i realnego
wsparcia procesowi budowania jedności europejskiej" - napisano w projekcie.

Autorzy zaznaczają też, iż prowadzenie takich badań byłoby sprzeczne z wieloma polskimi aktami
prawnymi, a także z przyjętym w Polsce kodeksem etyki lekarskiej. Wobec tego - jak uważają -
badania te nie powinny być finansowane ze wspólnych środków, do których swój wkład wnosi
również Polska.

 PAP - Nauka w Piolsce, Urszula Jabłońska 
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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